
Dotační programy

na podporu sportu pro rok 

2024

seminář pro žadatele

Odbor sportu

22.08.2023

www.fajnovysport.cz



31 75

2 4 6 8

CO JE CÍLEM 

SEMINÁŘE

KDE NALEZNETE 

PODKLADY K 

DOTAČNÍM 

PROGRAMŮM

A DŮLEŽITÉ 

TERMÍNY

CO ZÁSADNÍHO SE 

ZMĚNILO VE 

VŠECH 

PROGRAMECH

INFORMACE O 

PROGRAMU NA 

PODPORU 

TĚLOVÝCHOVY A 

SPORTU 

(CELOROČNÍ 

ČINNOST)

INFORMACE O 

PROGRAMU NA 

PODPORU 

SPORTOVNÍCH 

AKCÍ 

INFORMACE O 

PROGRAMU NA 

PODPORU 

SPORTOVNÍ 

INFRASTRUKTURY

INFORMACE O 

PROGRAMU NA 

PODPORU 

VÝZNAMNÝCH 

SPORTOVNÍCH 

KLUBŮ

ŘEKNEME CO SE 

ÚPLNĚ NEDAŘILO 

PŘI PODÁNÍ 

ŽÁDOSTÍ

A ZKUSÍME 

ODPOVĚDĚT NA 

VAŠE DOTAZY

PŮJDEME DOMŮ - 

KONČÍME

TADY JSME TEĎ - 

ZAČÍNÁME

Co Vám chceme říct…

www.fajnovysport.cz



       cesta bez překážek

    město / úřad       sportovní kluby

Představení dotačních programů z oblasti sportu pro rok 2024 a 

metodiky volby správného dotačního programu

Předání informací vedoucí nejen ke správnému (věcnému i 

obsahovému) podání žádosti, která je cestou k získání finančních 

prostředků, ale také k pochopení všech podmínek správného užití a 

zachycení v účetnictví pro bezproblémové vyúčtování dotace.

Co je cílem semináře…

www.fajnovysport.cz



www.ostrava.cz  →  ÚŘAD  →  DOTACE  →  SPORT  →  JEDNOTLIVÉ DP

Kde naleznete informace…

www.fajnovysport.cz



Kde naleznete informace…

www.fajnovysport.cz



Program na podporu významných 

sportovních klubů

Program na podporu tělovýchovy a sportu

Program na podporu sportovních akcí

Program na podporu sportovní 

infrastruktury

Vyhlášené programy

3

1

2

4

www.fajnovysport.cz



Důležité termíny!!!

TERMÍN PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI

JE OD 15.09. DO 29.09.2023

LHŮTA PRO ROZHODNUTÍ

NENÍ STANOVENA, PŘEDPOKLÁDÁ 

SE PROJEDNÁNÍ V ZM 12/2023

UZAVŘENÍ DOTAČNÍ SMLOUVY

PŘEDPOKLADÁ SE OD 01.01.2024

TERMÍN PRO POUŽITÍ PROSTŘEDKŮ 

BUDE PO CELÝ ROK 2024 (MIMO 

SPORTOVNÍ AKCE)

www.fajnovysport.cz



Uzavírání veřejnoprávní smlouvy  v ý h r a d n ě   v elektronické 

podobě

• Podepisující osoba musí být vždy ta osoba, která je oprávněna jednat 

za žadatele.

• Podepisující osobou je fyzická osoba, která vytváří elektronický 

podpis, přičemž nelze použít elektronický podpis vydaný jiným 

zaměstnavatelem, než je žadatel o dotaci

• V případě uzavírání smlouvy v zastoupení, zmocněnec jednající za 

příjemce dotace doloží plnou moc.

Připomínáme, že u dotací nad  300 tisíc Kč!!!

musí být účetní doklad v minimální výši 1 tis. Kč. Toto pravidlo se nevztahuje 

na program sportovní infrastruktury.

Stále platí…a nemění se…

www.fajnovysport.cz



Stále platí…a nemění se…

Úplný výpis skutečných majitelů musí být aktuální …



       ….a zjednodušilo!!!

Nově se ve formuláři žádosti při zadání IČO 

automaticky stáhnou údaje o žadateli ze systému 

ARES

Co se naopak změnilo…

www.fajnovysport.cz



A nově požadujeme…

www.fajnovysport.cz

… údaje o finanční historii žadatele 



…. v uznatelných nákladech projektu!!!
Při vyúčtování je nutno dodržet plánovaný položkový rozpočet 

stejně jako letos, ale… 

    …jednotlivé požadované uznatelné 

nákladové položky uvedené v žádosti mohou být nově zvýšeny až o 

10%. Příjemce dotace tak může dělat finanční přesuny mezi 

jednotlivými nákladovými druhy s tím, že výše dotační podpory se 

tímto nemění.
  

…. a v závěrečném vyúčtování!!!
Formulář závěrečného finančního vypořádání se zjednodušil 

sloučením do jednoho souboru…

    … tabulka závěrečného vyúčtování, 

závěrečná zpráva a případně i spoluúčast jsou nově sloučené do 

jednoho souboru.

A co se dále změnilo…

www.fajnovysport.cz



Program na podporu významných 

sportovních klubů 

Ing. Ondřej Jajkowicz, Ph.D.



Program na podporu významných sportovních klubů z 

rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024

Tímto programem….

        … podporujeme rozvoj sportovních klubů a 

tělovýchovných jednot, jejichž členové reprezentují statutární město Ostravu v 

roce 2024 ve sportovních soutěžích organizovaných na nejvyšší národní 

či mezinárodní úrovni…

…. a to v tomto finančním rámci

➢ celkový předpokládaný objem peněžních prostředků ➡ 106 000 000 Kč 

➢ maximální výše poskytnuté dotace na jeden projekt  ➡   30 000 000 Kč 

➢ minimální výše poskytnuté dotace na jeden projekt   ➡        100 000 Kč 

www.fajnovysport.cz



Program na podporu významných sportovních klubů z 

rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024

Okruhem způsobilých žadatelů jsou…

• mládežnické sportovní kluby (právnické osoby), které úzce spolupracují s 

významnými sportovními kluby při přípravě mládeže pro vrcholový sport a 

jejichž vzájemná spolupráce a součinnost je prokazatelným způsobem 

doložitelná,

 … v poznámce pod čarou upraven pojem „úzká spolupráce 

s významným sportovním klubem“, 

• významné sportovní kluby (právnické osoby), které zajišťují tělovýchovnou 

a sportovní činnost na území statutárního města Ostravy a jejichž členové v 

seniorské kategorii reprezentují město Ostrava ve sportovních soutěžích 

organizovaných na nejvyšší národní či mezinárodní úrovni.

www.fajnovysport.cz



          … o badminton

A nově rozšiřujeme škálu podporovaných...



• Čl. IX. Podmínky pro poskytnutí dotace a pro použití dotace

➢ novou podmínkou pro poskytnutí dotace je realizace minimálně 2 

tréninkových jednotek týdně v minimální délce 45 minut, v celkovém 

rozsahu minimálně 30 týdnů za rok (soutěžní období nebo kalendářní 

rok) tak, aby byl naplněn charakter celoroční činnosti,

• Čl. XI. Uznatelné náklady projektu

➢ doplněna položka rozhodčí,

➢ snížena maximální úroveň pro paušální náklady projektu, tedy nákladů 

jejichž výše nemusí být prokazována v rámci finančního vypořádání dotace. 

Paušální částka je nově stanovena u projektů s finanční podporou nad 

5 000 000 Kč ve výši 2,5 % poskytnuté dotace, maximálně však do 

výše 250 000 Kč. U projektů s finanční podporou do 5 000 000 Kč je 

stanovena paušální částka ve výši 5 % maximálně však do výše 150 

000 Kč.

Změnili jsme...



A co je zajímavé….

…žadatelé zabezpečující tělovýchovnou a 

sportovní činnost v rámci 4 a více sportovních 

odvětví si nově v případě sportovních odvětví, ve 

kterých se v seniorské kategorii neúčastní 

sportovních soutěží organizovaných na nejvyšší 

národní či mezinárodní úrovni mohou podat 

žádost rovněž v Programu na podporu 

tělovýchovy a sportu!!!



Program na podporu

tělovýchovy a sportu

Ing. Barbora Bortelová



Program na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2024

Tímto programem….
       … vytváříme podmínky pro zapojení obyvatel, zejména dětí a mládeže 

včetně handicapovaných občanů do pravidelných sportovních aktivit a chceme tak 

dosáhnout zvýšení zájmu o aktivní pohyb a zdravý životní styl na základě podpory 

celoroční činnosti sportovních klubů působících na území statutárního města 

Ostravy… (Není to však účast sportovce v navazujících sportovních kempech, 

kurzech a obdobné sportovní činnosti, kterou sportovní klub organizuje jako 

opakované sportovní akce s možností dobrovolné účasti dětí a mládeže).

…. a to v tomto finančním rámci

➢ celkový předpokládaný objem peněžních prostředků ➡  39 400 000 Kč 

➢ maximální výše poskytnuté dotace na jeden projekt  ➡   1 650 000 Kč 

➢ minimální výše poskytnuté dotace na jeden projekt   ➡         20 000 Kč 

www.fajnovysport.cz



Změnili jsme...

Tyto dva okruhy nezpůsobilých žadatelů: 

➢ mládežnické sportovní kluby (právnické osoby), které úzce spolupracují s 

významnými sportovními kluby při přípravě mládeže pro vrcholový sport a jejichž 

vzájemná spolupráce a součinnost je prokazatelným způsobem doložitelná;

➢ významné sportovní kluby (právnické osoby), které zajišťují tělovýchovnou a 

sportovní činnost na území statutárního města Ostravy a jejichž členové v seniorské 

kategorii reprezentují město Ostrava ve sportovních soutěžích organizovaných 

na nejvyšší národní či mezinárodní úrovni.     

  

 MAJÍ NOVĚ UDĚLENU VÝJIMKU !!! MOHOU SI PODAT AŽ 2 ŽÁDOSTI!!!

➢ A to žadatelé zabezpečující tělovýchovnou a sportovní činnost v rámci 4 a více 

sportovních odvětví a současně se musí v seniorské kategorii účastnit 

sportovních soutěží organizovaných na nejvyšší národní či mezinárodní 

úrovni. 

www.fajnovysport.cz



Dále jsme změnili...

➢ Dopodrobna jsme specifikovali definici členů, a to takto:

Soutěžní člen                je řádně evidovaný sportovec ve věku od 5 do 21  

let, který vykonává sportovní činnosti s těmito podmínkami:       

▪ je registrovaným členem, který se pravidelně účastní sportovních soutěží;

▪ soutěžil v období od 01.01.2022 do 31.08.2023 a je řádným členem žadatele           

k rozhodnému datu 31.08.2023;

▪ účastní se pravidelně minimálně 2 tréninkových jednotek týdně v 

minimální délce 45 minut, v celkovém rozsahu minimálně 30 týdnů za rok 

(soutěžní období nebo kalendářní rok);

▪ má uhrazený členský příspěvek v minimální výši 500 Kč pro daný rok 

(soutěžní období nebo kalendářní rok); 

▪ má trvalý pobyt na území okresu Ostrava – město.

www.fajnovysport.cz



Nesoutěžní člen                   je řádně evidovaný sportovec ve věku od 5 do 21 

let, který vykonává pravidelnou sportovní činnost s následujícími podmínkami:

▪ účastní se pravidelně minimálně 1 tréninkové jednotky týdně v minimální 

délce 45 minut, v celkovém rozsahu minimálně 30 týdnů za rok (soutěžní 

období nebo kalendářní rok);

▪ má uhrazený členský příspěvek v minimální výši 500 Kč pro daný rok 

(soutěžní období nebo kalendářní rok); 

▪ je řádným členem žadatele k rozhodnému datu 31.08.2023;

▪ má trvalý pobyt na území okresu Ostrava – město.

Hendikepovaný člen             je řádně evidovaný sportovec, jehož věk není 

omezen, je řádným členem žadatele k rozhodnému datu 31.08.2023 a má 

uhrazený členský příspěvek v minimální výši 500 Kč pro daný rok (soutěžní 

období nebo kalendářní rok); 

   

 

www.fajnovysport.cz



A ještě jsme změnili a doplnili...

… Definici členského příspěvku jako úhradu příspěvku evidovaných 

sportovců v dané sportovní organizaci za členství nebo evidenci v této 

organizaci pro daný kalendářní rok nebo soutěžní období/rok vyplývající ze 

stanov nebo jiných předpisů žadatele.

POZOR!!! Úhradou členského příspěvku není úhrada vstupného, poplatku 

za účast na tréninku, na sportovním kroužku či kurzu nebo za účast sportovce 

na i opakujících se „otevřených“ sportovních kempech či obdobných 

akcích pořádaných a organizovaných žadatelem či úhrady poplatků a 

příspěvků obdobného typu.

… Okruh způsobilých žadatelů jsou nyní pouze  právnické osoby zajišťující 

tělovýchovnou a sportovní činnost se sídlem na území SMO.

… Uznatelné náklady projektu jsou doplněny o položku rozhodčí

www.fajnovysport.cz



A ještě jsme změnili a doplnili...

...žádost

v případě, že 

neevidujete 

žádné členy, 

nutno doplnit 0.

SCM …



Program na podporu

sportovních akcí

Bc. Martina Tisoňová



Program na podporu sportovních akcí z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2024

Tímto programem…

       … podporujeme pořádání akcí, které mají významný 

podíl na celkovém dění na území statutárního města Ostravy, s místní i 

mezinárodní účastí sportovců i účastníků. Tyto akce jsou vysoce prestižní 

záležitostí a svým účelem přispívají k propagaci SMO. 

…. a to v tomto finančním rámci

➢celkový předpokládaný objem peněžních prostředků  ➡ 15 000 000 Kč 

➢ maximální výše poskytnuté dotace na jeden projekt  ➡   1 000 000 Kč 

➢ minimální výše poskytnuté dotace na jeden projekt   ➡         50 000 Kč 

www.fajnovysport.cz



Stále platí, že ...
➢ žadatel je oprávněn požádat si maximálně o 50 % z celkové výše 

uznatelných nákladů, které jsou v souladu s tímto Programem,

➢ žadatel je oprávněn předložit v rámci programu maximálně 3 žádosti, 

      a to vždy jednu žádost na jednu akci.

➢ pojem „sportovní akce“ neznamená série celoročních turnajů, 

dlouhodobé soutěže a ligy, na které se tento program nevztahuje,

A novinkou je, že ...
➢ jednotlivé požadované uznatelné nákladové položky uvedené v žádosti 

mohou být nově zvýšeny až o 10%. Příjemce dotace tak může dělat 

finanční přesuny mezi jednotlivými nákladovými druhy s tím, že výše 

dotační podpory se tímto nemění.

www.fajnovysport.cz



Při finančním vypořádání dotace je příjemce povinen 

předložit…

➢ přehled skutečných uznatelných nákladů projektu ➡ viz nový 

formulář finančního vypořádání dotace (prokazující 50% spoluúčast 

na celkových skutečných uznatelných nákladech)

➢ přehled dalších zdrojů financování daného projektu ➡ viz nový 

formulář finančního vypořádání dotace 

➢ závěrečná zpráva – slovní zhodnocení projektu ➡ viz nový 

formulář finančního vypořádání dotace 

➢ seznam účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 

projektu a seznam účetních dokladů, vztahující se k nákladům projektu, 

které byly kryty předmětnou dotací, a to včetně uvedení obsahu 

jednotlivých účetních dokladů (v jakékoli formě a prokazatelně z 

účetního systému).

www.fajnovysport.cz



Program na podporu sportovní 

infrastruktury - výstavba, 

rekonstrukce, opravy

Lucie Potschová



Program na podporu sportovní infrastruktury -

výstavba, rekonstrukce, opravy na území statutárního 

města Ostravy v roce 2024 

Tímto programem….

        … podporujeme rozvoj a kvalitní sportovní infrastrukturu, 

která je nezbytná pro realizaci pohybových aktivit na území statutárního města 

Ostravy (dále jen „SMO“). Cílem Programu je zajištění udržování kvalitních 

technických podmínek sportovišť, rozšiřování a modernizace sportovní 

infrastruktury na území statutárního města Ostravy.

…. a to v tomto finančním rámci

➢ celkový předpokládaný objem peněžních prostředků ➡  15 000 000 Kč 

➢ maximální výše poskytnuté dotace na jeden projekt  ➡   2 000 000 Kč 

➢ minimální výše poskytnuté dotace na jeden projekt   ➡       100 000 Kč 

www.fajnovysport.cz



Změnili jsme...

Čl. IX. Podmínky pro poskytnutí dotace a pro použití dotace

• žadatel je oprávněn předložit maximálně 2 žádosti do tohoto dotačního 

programu, kdy jedna žádost je v maximálním počtu 2 různých akcí s 

oddělenými rozpočty. Bude-li jedna žádost obsahovat požadavek na 

podporu více než 2 různých akcí s oddělenými rozpočty, bude vyřazena. 

Čl. XI Uznatelné náklady projektu: nové možnosti:

➢ náklady na výstavbu a rekonstrukci obnovitelných zdrojů energie 

– výměna či rekonstrukce zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé 

vody využívajícího fosilní paliva nebo elektrickou energii za: tepelné 

čerpadlo, kotel na biomasu, zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a 

tepla či chladu využívající obnovitelné zdroje energie. Instalace solárně – 

termických systémů, fotovoltaických systémů. 

www.fajnovysport.cz



Změnili jsme...

Čl. XI Uznatelné náklady projektu: nové možnosti:

➢ náklady na hospodaření s vodou - povrchové/podzemní vsakovací 

zařízení s retenčním prostorem; povrchové/podzemní retenční prostory s 

regulací odtoku do povrchových vod nebo kanalizace; povrchové/podzemní 

akumulační nádrže na zachytávání srážkových vod a jejich opětovné využití; 

závlahové systémy (zejména pro zálivku zeleně) využívající výhradně 

akumulovanou srážkovou vodu; budování propustných zpevněných povrchů 

nebo výměna stávajících nepropustných za propustné zpevněné; přestavba a 

výstavba konstrukcí střech s okamžitým odtokem srážkové vody na 

konstrukce s povrchy s akumulační schopností; vybudování technologie pro 

akumulaci, úpravu a rozvod srážkových vod v budovách za účelem 

splachování, zálivky, praní a dalších relevantních. 

www.fajnovysport.cz



A důležité...

subjekty, které svoji činnost provozují v majetku ve vlastnictví SMO nebo 

obchodních společností s majetkovou účastí SMO nebo v majetku 

příspěvkových organizací zřízených SMO nebo městským obvodem SMO si 

mohou podat žádost pouze dle článku XI, bod 2.1b, to znamená: pořízení 

samostatné movité věci, popřípadě souboru movitých věcí, s dobou 

použitelnosti delší než 1 rok a ocenění převyšující částku nad 80.000 Kč.



Program na podporu sportovní infrastruktury -

výstavba, rekonstrukce, opravy na území statutárního 

města Ostravy v roce 2024 

V případě poskytnuté dotace na projektovou dokumentaci je příjemce zavázán 

zahájit fyzickou realizaci díla, které je předmětem této projektové dokumentace, 

nejpozději do 5 let od poskytnutí dotace. V případě, že tato fyzická realizace 

nebude do 5 let od poskytnutí dotace zahájena, je příjemce povinen dotaci vrátit 

v plné výši. 

Dále je příjemce zavázán nepředat projektovou dokumentaci jinému subjektu, 

nezcizit ji a nepřevést na jinou právnickou nebo fyzickou osobu bez předchozího 

souhlasu poskytovatele dotace. 

www.fajnovysport.cz



Co se někdy nepodaří…

www.fajnovysport.cz



➢ Úplný výpis z evidence skutečných majitelů byl často zaměňován a 

dokládán pouze částečným výpisem nebo úplným výpisem ze spolkového 

rejstříku.

➢ odesílání žádosti do DS - v případě povinnosti jednání dvou a více 

statutárních zástupců za subjekt ➡ žádost musí být elektronicky 

podepsaná všemi zástupci (!!!sken není originál!!!). Pozor na správnost ID 

DS.

➢ Závěrečné vypořádání dotace, závěrečná zpráva – musí být zpracovány na 

vždy na předepsaných formulářích (pro každý Program zvlášť).

➢ Při vyúčtování nutno dokládat všechny potřebné dokumenty – smlouvy 

(nájemní, podnájemní, trenérské, o spolupráci, pracovní, o dílo, dohody a 

jiné), objednávky, pracovní výkazy, seznamy účastníků (soustředění, 

školení, ubytování, doprava), překlady zahraničních účetních dokladů do 

českého jazyka, zálohové faktury, bankovní výpisy z účtu, propozice k 

turnajům, závodům apod.

Co se nedařilo…

www.fajnovysport.cz



➢ před odesláním žádosti zkontrolujte návaznost cíle projektu na jeho 

popis a rozpočet!!!

➢ před odesláním zkontrolujte, zda máte všechny povinné přílohy

➢ před podpisem smlouvy si ji důkladně pročtěte!!! A to zejména 

podmínky smlouvy, účel a termíny a povolené použití prostředků.

     Nepodceňte podmínky vyúčtování ve vztahu k rozpočtu.

Pokud je něco nejasné, rádi vysvětlíme!!!

Co doporučujeme…

www.fajnovysport.cz



Děkujeme za pozornost 

tým odboru sportu MMO

www.fajnovysport.cz

www.fajnovysport.cz

http://www.fajnovysport.cz/

	Snímek 1:  Dotační programy na podporu sportu pro rok 2024  seminář pro žadatele  Odbor sportu   22.08.2023
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Program na podporu významných sportovních klubů z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024
	Snímek 15: Program na podporu významných sportovních klubů z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024
	Snímek 16: A nově rozšiřujeme škálu podporovaných...
	Snímek 17: Změnili jsme...
	Snímek 18: A co je zajímavé…. 
	Snímek 19
	Snímek 20: Program na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024 
	Snímek 21: Změnili jsme...
	Snímek 22: Dále jsme změnili...
	Snímek 23
	Snímek 24: A ještě jsme změnili a doplnili...
	Snímek 25: A ještě jsme změnili a doplnili...            ...žádost
	Snímek 26
	Snímek 27: Program na podporu sportovních akcí z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024
	Snímek 28
	Snímek 29: Při finančním vypořádání dotace je příjemce povinen předložit… 
	Snímek 30
	Snímek 31: Program na podporu sportovní infrastruktury - výstavba, rekonstrukce, opravy na území statutárního města Ostravy v roce 2024 
	Snímek 32: Změnili jsme...
	Snímek 33: Změnili jsme...
	Snímek 34: A důležité...
	Snímek 35: Program na podporu sportovní infrastruktury - výstavba, rekonstrukce, opravy na území statutárního města Ostravy v roce 2024 
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39: Děkujeme za pozornost    tým odboru sportu MMO  www.fajnovysport.cz 

